
TARIFARIO
VIGENCIA A PARTIR DEL 20 DE ABRIL 2023 

DE PRODUCTOS Y SERVICIOS



Formalización y registro 
de garantía mobiliaria.

Hasta RD$104,000.00

1.50%
1.50%
5.00%

1.00%
1.00%
5.00%

RD$1,000.00*
Gasto evaluación RD$1,000.00

Desde RD$104,001.00

TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOSTARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

18.00%
20.00%
24.00%
24.00%
36.00%
36.00%

24.00%
36.00%
48.50%
35.00%
48.95%
48.95%

*Solo aplica para préstamos por monto mayores RD$100,000.00, cuya 
garantía esté constituida por vehículos o paneles solares.



2.50%
Cargo por cancelación anticipada de la cuenta

TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

2.75%
3.00%
3.25%
3.50%
3.75%
4.00%



7.25%

Desde 30 días Hasta 360 días
RD$ 5,000.00

8.15%

TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

Mínimo Máximo

8.30%

Desde 1 año Hasta 3 años

Comisión por cancelación anticipada de depósitos a plazo / certificados: 1.5% de los intereses
a generarse por el tiempo que falta por vencerse la inversión.

RD$ 10,000.00
9.50%

Mínimo Máximo



Transacción rechazada por insuficiencia de fondos cajeros 
locales de otros bancos 
Transacción rechazada por insuficiencia de fondos 
cajeros internacionales
Cargo por consulta de comprobante local (voucher)

Centro de atención al cliente VISA 24 horas, 7 días
Portal de beneficios VISA Incluido

Incluido
Servicio de información para el viajero VISA Global
Protección de precios

Cargo por consulta de comprobante internacional (voucher)

RD$0.00
RD$100.00

RD$200.00
RD$0.00

RD$75.00
RD$0.00

US$5.00
3
RD$30,000.00
US$600.00

MONTO:

RD$50.00

RD$50,000

Emisión

CARACTERÍSTICAS:

Anualidad
Costo de mantenimiento mensual

Reposición por deterioro, robo o pérdida
Renovación

Consultas / retiros en cajeros de otros bancos nacionales
Consultas / retiros en cajeros de otros bancos internacionales 

Consultas / retiros en cajeros automáticos de BHD León

Cantidad de retiros permitido por día 
Límite de retiro diario en cajeros BHD León 
Límite de retiro diario en cajeros Internacionales 

Límite diario en punto de ventas      
RD$0.00

RD$75.00

US$0.50

RD$0.00

US$0.00

BENEFICIOS TARJETA DE DÉBITO

Transacción rechazada por insuficiencia de fondos en 
cajeros locales “BHD León”

Beneficios VISA Débito Internacional

TARJETA DE DÉBITO

TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS



TRANSACCIONES ELECTRÓNICAS

TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

Gratis + 0.15% (Impuesto DGII 
por transferencia electrónica)

RD$ 0.00
RD$ 0.00
RD$ 0.00

Descripción Monto

Transferencias y pagos 
interbancarios vía ACH
Transferencias vía Pagos al Instante (LBTR) en los canales
Transferencias vía Pagos al Instante (LBTR) asistidas en Sucursal

RD$70.00
RD$150.00

Comisiones por rectificaciones o correcciones
Cargos por los servicios de canales electrónicos
Cargo por servicio de autenticación adicional


