TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

VIGENCIA A PARTIR DEL 20 DE ABRIL 2023



PRÉSTAMOS

TASA DE INTERÉS ANUAL

Desde	Hasta
18.00%	24.00%
20.00%	36.00%
24.00%	48.50%
24.00%	35.00%
36.00%	48.95%
36.00%	48.95%
	18.00% 20.00% 24.00% 24.00% 36.00%

Préstamo Garantizado con Depósito

Diferencia de 6.00%

GASTOS DE TRAMITACIÓN		
	Hasta RD\$104,000.00	Desde RD\$104,001.00
Gasto legal	1.50%	1.00%
Comisión por gestión	1.50%	1.00%
Cargo por mora	5.00%	5.00%
Formalización y registro		
de garantía mobiliaria.		RD\$1,000.00*
Gasto evaluación		RD\$1,000.00
*Solo aplica para préstamos por monto mayores RD\$100,000.00, cuya garantía esté constituida por vehículos o paneles solares.		



CUENTAS DE AHORRO

Cuenta de Ahorro Buchúa*
Cuenta de Ahorro Personal**
Cuenta de Ahorro Infantil**
Cuenta de Ahorro Empresarial**
Reposición de libreta
Cargo por balance mínimo
Cargo por cancelación anticipada de la cuenta

Monto mínimo de apertura	Balance mínimo de Cuenta
RD\$ 400.00	RD\$200.00
RD\$ 200.00	RD\$100.00
RD\$ 100.00	RD\$100.00
RD\$ 5,000.00	RD\$1,000.00
RD\$ 0.00	
RD\$ 0.00	,
RD\$ 0.00	**TASA DE INTERÉS
	ΔΝΙΙΔΙ 2 50%

*TASAS DE INTERÉS ANUAL ESCALONADA DE CUENTA DE AHORRO BUCHÚA

400.00 a 10,000.00	2.75%
10,001.00 a 20,000.00	3.00%
20,001.00 a 30,000.00	3.25%
30,001.00 a 40,000.00	3.50%
40,001.00 a 50,000.00	3.75%
Mayor a 50,001.00	4.00%

*Sujeto al balance promedio mensual de la Cuenta de Ahorro Buchúa.



CERTIFICADOS FINANCIEROS

	Mínimo	Máximo
Tasa de interés anual	7.25%	8.15%
Monto mínimo de apertura	RD\$ 5,000.00	
Plazos	Desde 30 días	Hasta 360 días

DEPÓSITO A PLAZO FIJO

	Mínimo	Máximo
Tasa de interés anual	8.30%	9.50%
Monto mínimo de apertura	RD\$ 10,000.00	
Plazos	Desde 1 año	Hasta 3 años

Comisión por cancelación anticipada de depósitos a plazo / certificados: 1.5% de los intereses a generarse por el tiempo que falta por vencerse la inversión.



TARJETA DE DÉBITO

CARACTERÍSTICAS:	MONTO:
Emisión	RD\$0.00
Anualidad	RD\$100.00
Costo de mantenimiento mensual	RD\$50.00
Renovación	RD\$0.00
Reposición por deterioro, robo o pérdida	RD\$200.00
Consultas / retiros en cajeros automáticos de BHD León	RD\$0.00
Consultas / retiros en cajeros de otros bancos nacionales	RD\$75.00
Consultas / retiros en cajeros de otros bancos internacionales	US\$5.00
Cantidad de retiros permitido por día	3
Límite de retiro diario en cajeros BHD León	RD\$30,000.00
Límite de retiro diario en cajeros Internacionales	US\$600.00
Límite diario en punto de ventas	RD\$50,000
Transacción rechazada por insuficiencia de fondos en cajeros locales "BHD León"	RD\$0.00
Transacción rechazada por insuficiencia de fondos cajeros locales de otros bancos	RD\$75.00
Transacción rechazada por insuficiencia de fondos cajeros internacionales	US\$0.50
Cargo por consulta de comprobante local (voucher)	RD\$0.00
Cargo por consulta de comprobante internacional (voucher)	US\$0.00

BENEFICIOS TARJETA DE DÉBITO

Beneficios	VISA Débito Internacional
Centro de atención al cliente VISA	24 horas, 7 días
Portal de beneficios VISA	Incluido
Servicio de información para el viajero VISA	Global
Protección de precios	Incluido



TRANSACCIONES ELECTRÓNICAS

Descripción	Monto
Transferencias y pagos interbancarios vía ACH	Gratis + 0.15% (Impuesto DGII por transferencia electrónica)
Transferencias vía Pagos al Instante (LBTR) en los canales	RD\$70.00
Transferencias vía Pagos al Instante (LBTR) asistidas en S	ucursal RD\$150.00
Comisiones por rectificaciones o correcciones	RD\$ 0.00
Cargos por los servicios de canales electrónicos	RD\$ 0.00
Cargo por servicio de autenticación adicional	RD\$ 0.00

OTROS SERVICIOS

Cargo por cheque devuelto	RD\$ 500.00
Carta cancelación hipoteca	RD\$ 500.00
Carta consular	RD\$ 0.00
Carta de saldo	RD\$ 0.00
Carta de garantía	RD\$0.00

